

VANHUSNEUVOSTON KANNANOTTO IKÄIHMISTEN YMPÄRIVUOROKAUTISEN ASUMISEN ASIAKASOHJAUKSEEN

Pirhan tavoitteena on kasvattaa oman tuotannon osuutta ikäihmisten ympärivuorokautisessa asumisessa. Tällä hetkellä ikäihmisten asumispaikoista on ostopalveluyksiköissä 68%.

Hyvinvointialueen johtajan allekirjoittaman velvoittavan ohjekirjeen mukaan ostopalveluiden määrää on vähennettävä 7% viime vuoteen verrattuna. Ohjeen mukaan asiakas ohjataan aina ensisijaisesti oman palvelutuotannon yksikköön, vaikka se sijaitsisi eri kunnassa kuin asiakkaan asuinkunta.

Käytännössä tämä tarkoittaa, että jos Pirhassa ei ole oman palvelutuotannon paikkoja vapaana, asiakas odottaa tästä lähtien jonossa paikan vapautumista jopa kolme kuukautta, mikä on lain sallima aika paikan järjestämiselle. Ostopalvelupaikkaa ei tarjota säästösyistä ennen tuon kolmenkuukauden rajan täyttymistä. Palvelulinjajohtajan mukaan tähän mennessä asumispaikka on järjestynyt keskimäärin kuukaudessa. Edelleen ohjeen mukaan on asiakasta ostopalveluyksikköön sijoitettaessa tarkistettava yksikön vuorokausihinta ja ohjattava asiakas edullisempaan yksikköön, mikä sekin voi olla muualla kuin kotikunnassa.

Pirhan ostopalveluihin käyttämä raha on 57% taloudesta eli 1,56 miljardia/vuodessa. Tällä tiukalla ohjeella tulee laskelmien mukaan 16 miljoonan säästöt. On kuitenkin kohtuutonta, että, ostopalvelua ikäihmisten/vanhusten osalta "ajetaan alas" ennen kuin oma tuotanto on kunnossa.

Hyvinvointialueen vanhusneuvosto on huolestunut ikäihmisten asumispalveluiden tilanteesta ja tavasta, jolla palvelujen tarvitsijoita sijoitetaan laajalle Pirhan alueelle kotipaikkaa huomioimatta.

Hyvinvointialueen ympärivuorokautisia palveluasumispaikkoja lakkautetaan ja ostopalvelusopimuksia vähennetään mutta uutta omaa, korvaavaa toimintaa ei tässä vaiheessa ole vaihtoehtona tarjolla.

Ymmärrämme, että taloudellinen tilanne on vaikea ja toiminnan uudistuksia sekä korjaavia toimenpiteitä on tehtävä. Vanhusneuvosto edellyttää, että uudistuksia tehtäessä otettava huomioon inhimillisyys niin, että vanhukset ja heidän omaisensa eivät joudu kohtuuttomiin tilanteisiin ja erotetuiksi toisistaan.

Pirkanmaan hyvinvointialueen vanhusneuvosto
4.6.2024